
Thematisches Netzwerk Boden
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• Thematisches Netzwerk

– „Multi-Actor“-Projekte
Landwirte und Wissenschaftler suchen zusammen nach 
Lösungen für spezifische Probleme

• Operational Groups (OG)

– Bringen alle Akteure zusammen, erarbeiten gemeinsam 
Lösungen zu spezifischen Themen

• Gesamtnetzwerktreffen:

– Online: 04.04.2023

– Vor Ort, Kt. Freiburg: 19.09.2023

• Austausch in den OG

– Je nach Bedarf, meist alle 3 Monate, online oder Feldbesuche



Bisherige OG mit Ansprechpartnern

2

• Bodencockpit  Tools zur Bodenkenntnis für Landwirte

– Markus Spuhler (markus.spuhler@agridea.ch) ; Franziska Häfner; 
(franziska.haefner@agroscope.admin.ch) 

• Bodenfruchtbarkeit  Humusaufbau, Massnahmen zur Verbesserung

– Manon Puelacher (Manon.Puelacher@bl.ch) , Raphael Vogel (Raphael.Vogel@zg.ch) 

• Pflanzenkohle  Einsatz in der Landwirtschaft

– Danielle Albiker (danielle.albiker@agridea.ch) 

• Bodenkartierung  Umsetzung in den Kantonen, Fragen

– Franca Ciocco Franca.Ciocco@plantahof.gr.ch

– In Gründung (ab Frühjahr 2023)

• Verdichtung Grünland  Bodenthemen im Grünlandbereich

– Matthias Heeb (Mathias.Heeb@sg.ch) 

– In Gründung (ab Frühjahr 2023)
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